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(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Først vil jeg sige til fru Line Barfod med hensyn 
til at fjerne monopolerne, at jeg erindrer, at det 
var den tidligere regering, der i 2001 i en runde 
gav en del tilskud til netop de store virksomhe- 
der, som jeg ikke behøver nævne navne på. Det 
var så meningen, at man i anden runde skulle se 
på, om der var andre, der skulle have del i mid- 
lerne. 

Men fordi de første midler var delt ud på en 
meget uheldig måde, blev der ikke en anden 
runde i denne her sammenhæng. Jeg er ganske 
overbevist om, at jeg har læst et notat om det 
område. Så der har man vel lært det af erfarin- 
gen, at de midler, der deles ud, skal deles ud 
med stor omtanke. Det vil ikke gavne yderdi- 
strikterne i alle tilfælde og i alle sammenhænge. 

Til hr. Mogens Nørgård Pedersen vil jeg gerne 
sige med hensyn til de frie skoler, at jeg ikke er 
klar over, om lovgivningen vil komme til at om- 
handle dem, men er det ikke tilfældet, så er det 
noget, man må se på, og så er det noget, man må 
dyrke, for der bør jo være ens lovgivning for 
samme områder her i det danske landskab. 

Til hr. Ole Vagn Christensen vil jeg sige: Med 
hensyn til virkelighedens verden er det jo et 
spørgsmål om, hvilken verden man befinder sig 
i. Jeg forventer, at det er den samme verden, vi 
taler om her. Jeg synes, det er meget ærgerligt, at 
amterne har prioriteret anderledes, end de kun- 
ne have gjort, hvad angår nogle færgeruter. Der 
er ikke noget, der forhindrer amterne i at fort- 
sætte samarbejdet og prioritere netop tilskuddet 
til færgedriften vældig højt. Det var det ene. 

Det andet var, at man kunne måske anbefale 
de samme amter at prøve at udlicitere ruten for 
at se, om arbejdet kunne gøres lige så hensigts- 
mæssigt, men måske til en billigere penge. 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Jeg vil gerne spørge fru Marianne Pedersen, om 
fru Marianne Pedersen synes, det er noget at stå 
heroppe og prale af en politik, ifølge hvilken re- 
geringen har tilført turistindustrien 10 mio. kr., 
der så kan søges om, når man i samme åndedrag 
har fjernet 20 mio. kr. fra provinsen og givet Kø- 
benhavn 3,5 mio. kr. Der er altså en manko på 10 
mio. kr., og så skal man søge om det. 

Jeg synes også, det er underligt, at fru Mari- 
anne Pedersen nu står på talerstolen og synes, at 
amterne godt kan give tilskud til forskellige 
ting, når vi her i Folketinget fjerner tilskuddene. 

Der er altså ikke så mange penge mere, hverken 
i amter eller kommuner, at man har råd til at 
give både med højre og venstre hånd. Kunne de 
give med højre hånd, og vi kunne give med ven- 
stre hånd, så var der noget at dele. 

Som det ser ud i dag -  og det vil jeg gerne 
have fru Marianne Pedersen til at kommentere -  
så mister Nordvestjysk Folkecenter for Vedva- 
rende Energi og Foulum Forsøgscenter det 
forskningsmiljø, man har. Synes fru Marianne 
Pedersen, det er rimeligt, at de områder, der i 
forvejen har det svært, er dem, der mister? 

(Kort bemærkning). 
Kim Sejr (RV): 
Jeg er sådan set enig i betragtningerne omkring 
udflytning af statslige arbejdspladser om, at den 
hellige grav dermed ikke er vel forvaret i landdi- 
striktsområderne, men jeg har alligevel lyst til at 
tage fat i en ting, for der foreligger et referat fra 
landdistriktskonferencen i marts, som jeg har 
fået fat i fra Landsforeningen af Landsbysam- 
fund, hvori der er refereret til indenrigs- og 
sundhedsministerens tale, og hvor der om stats- 
lige arbejdspladser blev sagt: Glem udflytnin- 
gen af statslige arbejdspladser, også de nye. Der 
er ikke penge til det, og det har ingen virkning. 

Jeg kunne godt tænke mig at spørge Venstres 
ordfører, om det virkelig er den holdning, man 
har, at udflytning af statslige arbejdspladser 
ikke har nogen værdi overhovedet i forhold til 
udviklingen i landdistrikterne. 

Kl. 15.10 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg er enig med Venstres ordfører i, at det er ab- 
surd, at størstedelen af de EU-midler, der skulle 
gå til små mejerier, gik til Arla. 

Men det, jeg sådan set spurgte om, var, om 
Venstre ville gøre noget for at begrænse mono- 
polerne, gøre noget for at sikre, at folk, der øn- 
sker at bevare deres mejeri eller slagteri eller øn- 
sker at oprette et nyt lokalt mejeri og slagteri, 
både for at få lokale arbejdspladser og for at sik- 
re en bedre kvalitet i vores fødevareproduktion, 
får en reel mulighed for det og dermed mulig- 
hed for at fjerne den monopolstilling, som de 
store monopoler har, f.eks. fjerne Arlas ret til at 
kræve store bøder af mælkeproducenterne, hvis 
de flytter til et andet mejeri, fjerne Arlas mulig- 
hed for at diktere, hvilke produkter der skal sæl- 
ges i detailhandelen. 


